
1964 tarihinde Erzurum’un Oltu İlçesi’nde doğdu. İlk, orta ve
lise tahsilini Erzurum’da yaptı. 1985’de Atatürk Üniversitesi

Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nden mezun oldu. 1986
yılında Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi
Tarih Eğitimi anabilim dalına araştırma görevlisi olarak atandı.
Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 1987’de yüksek lisansını,
1995’de doktorasını tamamladı. Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir Eğitim
Fakültesi Tarih Eğitimi Bölümüne 1995’de Yardımcı Doçent, Sosyal Bilgiler Eğitimi
anabilim dalına 2005’de Doçent, 2010’da Profesör olarak atandı. 2011-2014 yılları
arasında Kafkas Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde Dekanlık görevi yürüttü. Halen
Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi’nde çalışmaktadır. İran, Safeviler, Türkmenler,
Nusayriler ve Ermeniler üzerine çalışmaları bulunmaktadır.
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Yazarlar

Prof. Dr. Ali Sinan BİLGİLİ

Emekli Büyükelçi, AVİM Onursal Başkanı. Galatasaray
Lisesi’nden ve Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler

Fakültesi’nden mezun oldu. Fransa, Almanya, İtalya ve
Libya’daki Türk misyonlarında çeşitli görevlerden sonra 1975
yılında Köln Başkonsolosu oldu.  1979 yılında Dışişleri
Bakanlığı Personel Genel Müdürü, 1981 yılında ise İstihbarat ve Araştırma Genel
Müdürü olarak görev yaptı. 1983 yılında Sofya’ya Türkiye Büyükelçisi olarak atanan
Lütem bu görevde altı yıl kaldı. 1989–1992 yılları arasında Dışişleri Bakanlığında
Müsteşar Yardımcılığı yapan Lütem, 1992 –1995 yıllarında Vatikan nezdinde
Büyükelçi ve 1995-1997 yıllarında ise UNESCO nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi
olarak görev yaptı. Lütem Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi’nin (ASAM)
Ermeni Araştırmaları Enstitüsü (2001) ile İnsanlığa Karşı Suçlar Araştırma
Enstitüsünün (2006) kurucu başkanıdır. Lütem, 2009-2012 yıllarında Avrasya
İncelemeleri Merkezi (AVİM) başkanı olarak görev yapmıştır. Halen AVİM
bünyesinde yayınlanmakta olan Ermeni Araştırmaları, Review of Armenian Studies ve
Uluslararası Suçlar ve Tarih dergilerinin editörlüğünü yürütmektedir. Bu faaliyetlerin
yanı sıra 2006–2007 eğitim-öğretim yılının birinci döneminden itibaren ODTÜ Tarih
bölümünde Emergence and Evolution of the Armenian Question başlıklı yüksek lisans
dersini vermektedir.

Ömer Engin LÜTEM



6 Ermeni Araştırmaları
2016, Sayı 53

1972 yılında Aksaray İli Belisırma Köyünde dünyaya geldi.
İlk, orta ve lise tahsilini Aksaray’da tamamladı. 19. Mayıs

Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Bölümünde
okudu. Niğde Üniversitesi Eğitim Fakültesi Tarih
Öğretmenliğini bitirdi. Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Yakınçağ Tarihi ABD’nda yüksek lisans, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Yakınçağ Tarihi ABD’nda doktora yaptı. 2013 tarihinde doçent oldu. 1998-
1999 yılları arasında Kayseri İli Yeşilhisar İlçesi Ticaret Meslek Lisesinde tarih
öğretmenliği yaptı. 1999 yılında Niğde Üniversitesi Aksaray Eğitim Fakültesine
araştırma görevlisi olarak girdi. Erasmus öğretim üyesi değişim programıyla
Avusturya Salzburg’da Salzburg Üniversitesinde bulundu. YÖK bursuyla Amerika
Birleşik Devletleri Virginia Eyaletinde 3 ay süreyle eğitim ve araştırma yaptı. Yurt
içi ve yurt dışında sempozyum ve eğitim etkinliklerinde bulundu. Halen Aksaray
Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Öğretmenliğinde öğretim üyesi olarak
çalışmaktadır.

Doç. Dr. Taner ASLAN

1993-2004 seneleri arasında Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih
Coğrafya fakültesinde lisans, yüksek lisans ve doktora

dereceleri almıştır. 2004 yılında Azerbaycan-Ermenistan
ilişkilerinde Rusya ve İran Faktörü (1828-2000) başlıklı tezi ile
doktorasını tamamlamıştır. 2004’ten itibaren Azerbaycan Milli
Bilimler Akademisi Nahçıvan Şubesinde Kafkasya tarihi masası başkanı olarak
görevini sürdürmektedir. Aynı zamanda Nahçıvan Devlet Üniversitesi Uluslararası
İlişkiler Fakültesinde öğretim elemanı olarak çalışmaktadır. Türkiye ve Azerbaycan
Açısından Ermeni Sorunu (2002), Kafkasya Jeopolitiğinde Rusya, İran, Türkiye
Rekabetleri ve Ermeni Faktörü (2004), Ermeni İddialarının Siyasi Mahiyeti (2006) ve
Medeniyetlerin Çatışması Bağlamında Ermenistan-Azerbaycan Münakaşası (2011)
başlıklı dört kitabı ve 100’ü aşkın makalesi yayınlanmıştır. 

Doç. Dr. Emin ŞIHALİYEV 
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1981 yılında Gaziantep’te doğdu. İlk ve orta öğrenimini
Gaziantep’te tamamladı. 2004 yılında Çanakkale 18 Mart

Üniversitesi, Tarih Bölümü’nden mezun oldu. 2006 yılında
İstanbul Üniversitesi, Tarih Bölümü, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi
Anabilim Dalı’nda başladığı yüksek lisans eğitimini, 2009
yılında “Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Gaziantep Ermenileri” başlıklı teziyle tamamladı.
Bu tez 2010 yılında “Antep Ermenileri: Sosyal, Siyasi ve Kültürel Hayat” başlığıyla
kitap olarak da yayınlandı. 2009 yılında yine aynı anabilim dalında doktora eğitimine
başladı. Doktora çalışmasını 2013 yılında “Ermeni Sorununun Ortaya Çıkış ve
Gelişim Sürecinde İstanbul Ermeni Patrikhanesi’nin Tutumu (1878-1923)” başlıklı
teziyle tamamladı. 2010 yılında doktora çalışmalarına devam ettiği İstanbul
Üniversitesi, Tarih Bölümü, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı’nda Araştırma
Görevlisi oldu. Hâlen aynı anabilim dalında Yrd. Doç. Dr. unvanıyla öğretim üyesi
olarak görev yapmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Ramazan Erhan GÜLLÜ

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde lisans eğitimi almış,
aynı fakültede 1968-1971 yılları arasında İÜHF Devletler

Umumi Hukuku kürsüsünde asistan olarak çalışmıştır. 1972
yılında Nancy Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne bağlı Centre
Européen Universitaire’de Avrupa Kamu Hukuku Lisans Üstü
Diploması (Diplôme d’Etudes Supérieures –DES) ve Nancy Hukuk Fakültesi’nde
Devletler Umumi Hukuku’nda DES dereceleri almıştır. 1973’te İstanbul Barosu’na
avukat olarak kaydolmuştur. 1976’da Nancy Hukuk Fakültesi’nde Siyasal Bilimler
DES’ini La démocratie du travail dans l’œuvre de Wilhelm Reich başlıklı tezi ile
almıştır. 1982’de aynı fakültede Devletler Umumi Hukuku’nda Le Rôle de la Notion
de Peuple dans l’Evolution des Concepts du Droit International başlıklı derecesi ile
Doktora’sını tamamlamıştır. 1986-1988 yılları arasında BNP-AK Bankası’nda Hukuk
Müşaviri olarak çalışmıştır. 1988’den emekliliğine kadar Dışişleri Bakanlığı Avrupa
Konseyi Nezdindeki Daimi Temsilcilği’nde Uzman Hukukçu statüsünde çalışmıştır.
Kendisine 1998’de Bakanlar Kurulu kararıyla Ortak Hükümet Ajanı titri verilmiştir.
2007’de Avrupa Konseyi İnsan Hakları Yönetim Komitesi’nin (Comité Directeur des
Droits de l’Homme)  Komitesi’nin başkan yardımcılığına seçilmiştir. 2009’da aynı
Komite’nin başkanlığına seçilmiştir. Ayrıca görevi sırasında, gerek AİHM denetim
mekanizmasının işleyişi ve geleceği gerek yerel yargıç ve savcılara yönelik insan
hakları eğitimi ile ilgili olarak çeşitli Avrupa merkezlerinde düzenlenen çok sayıda
konferans, seminer ve toplantıya katılmıştır. Türkçe ve Fransızca olarak dergi,
armağan, gazetelerde yayınlanmış makaleleri bulunmaktadır.

Dr. Deniz AKÇAY
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Hacettepe Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümünde lisans,
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyaset

Bilimi ve Kamu Yönetimi anabilim dalında Yüksek Lisans
eğitimi almış, aynı enstitüde Uluslararası İlişkiler anabilim
dalında doktorasını tamamlamak üzeredir. 2000–2004 yılları
arasında ASAM Kafkasya Araştırmaları Masası’nda önce Kuzey Kafkasya, daha sonra
Azerbaycan sorumlusu, 2004–2006 yılları arasında ise TUSAM Ulusal Güvenlik
Stratejileri Araştırma Merkezi’nde Kafkasya Araştırmaları Masası Başkanı ve TUSAM
Başkan Vekili olarak görev yapan Araz Aslanlı, şu anda Azerbaycan Devlet İktisat
Üniversitesi (UNEC) Türk Dünyası İşletme Fakültesi İktisat ve İşletme Bölümü
öğretim görevlisidir. Ayrıca Kafkasya Uluslararası İlişkiler ve Stratejik Araştırmalar
Merkezi (Qafqaz Beynəlxalq Münasibətlər və Strateji Araşdırmalar Mərkəzi -
QAFSAM) başkanıdır. 2008 yılından günümüze kadar Bakü’deki Hazar
Üniversitesi’nde de yarı zamanlı olarak öğretim görevlisidir. 5 kitabın (1’si e-kitap)
yazarı, 1 kitabın ortak editörü, 9 kitabın ortak yazarıdır. Karabağ sorunu, eski Sovyet
coğrafyasındaki diğer etnik sorunlar, enerji, Azerbaycan iç ve dış politikası, Türk dış
politikası ve Kafkasya’ya ilişkin çeşitli konular üzerine yazdığı 300’e yakın makalesi
Azerbaycan ve Türkiye Türkçelerinde, ayrıca İngilizce, Rusça, Almanca ve Fransızca
olarak yayınlanmıştır. 50’nin üzerinde ulusal ve uluslararası bilimsel etkinlikte bildiri
sunmuş ve oturum başkanlığı yapmıştır.

Araz ASLANLI

1974 yılında Azerbaycan`ın Ağdam ilinde doğan Dr. Nazim
Caferov lisan eğitimini Gazi Üniversitesi Kamu Yönetimi

bölümünde, siyaset bilimi yüksek lisansı ile uluslararası ilişkiler
doktorasını ise Ankara Üniversitesinden almıştır. Doktora tezini
Rusya ulusal güvenlik anlayışı üzerine yazan Nazim Caferov
1999-2005 tarihleri arasında Ankara’daki Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi
(ASAM) Kafkasya ve Rusya-Ukrayna Araştırmaları Masalarında kıdemli araştırmacı
olarak çalışmıştır. Halen Azerbaycan Devlet İktisat Üniversitesi (UNEC) Türk Dünyası
İşletme Fakültesinde Uluslararası İlişkiler Bölümünde öğretim üyeliği yapan Dr.
Caferov aynı zamanda Bakü merkezli Kafkasya Uluslararası İlişkiler ve Stratejik
Araştırmalar Merkezi’nin (QAFSAM-qafsam.org) başkan yardımcısıdır. Akademik
ilgi alanı uluslararası ilişkiler teorileri,  siyaset bilimi, siyasi tarih, dış politika analizi,
güvenlik araştırmaları, Avrasya bölgesi çalışmaları ve Türk dış politikasıdır. 3 kitabı ve
değişik bilim dergilerinde yayınlanmış 40’ın üzerinde bilimsel makalesi, çok sayıda
Rusça, İngilizce ve Türkçe yazı ve yorumu yayınlanmıştır. Ayrıca 50’den fazla
uluslararası konferansta bildiri sunmuştur. 

Dr. Nazim CAFEROV


